

## 質問回答書

質問対象の工事番号	病建工 第1号
質問対象の工事名	市立秋田総合病院新病院建設工事

市立秋田総合病院新病院建設室

質問回答月日: 令和元年10月10日

No.	質問および回答内容	
11	質問	企業の信頼性・社会性に関する評価について、(5)秋田県が実施する男女共同参画職場づくり事業における企業の加対象者の有無を問われておりますが、厚生労働大臣認定の「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律に基づく認定」は評価として認められるでしょうか。
	回答	認めません。
12	質問	技術資料様式2-3に記載する配置予定技術者の実績として、工事に従事した期間(全工事期間に占める従事期間の割合)は特に問われないとの考え方で宜しいでしょうか。
	回答	よろしいです。
13	質問	様式2-2及び様式2-3の添付資料に関して、CORINSデータ(病床数、工事床面積、構造、免震等が確認できるデータ)の写しを添付した場合でも設計図書等の添付は必要でしょうか。
	回答	注釈にあるとおり、CORINSの有無に関わらず、請負契約書、設計図書等および工事完了を証する書類の写しの添付が必要です。
14	質問	様式2-2及び様式2-3の添付資料に関して、CORINSデータ等に病床数の記載が無い場合、図面への図示及び発注者が発行したパンフレット等を添付する事も宜しいでしょうか。
	回答	よろしいです。
15	質問	様式2-6、2-(4)の障がい者雇用の有無に係る添付書類の「1年以上継続して雇用されていることを確認できる書類等の写し」及び「身体障害者手帳の写し」を障害者雇用状況報告書に代えることは可能でしょうか。
	回答	代用はできません。
16	質問	技術資料2-6 障がい者の雇用状況についてですが、1年以上の雇用を証明できれば、地域は問われないとの認識で宜しいでしょうか。ご指示ください。
	回答	地域は問いません。
17	質問	技術提案書式の(様式3-1)～(様式4-3)までのそれぞれに指定の通り会社名等記載し記名・押印することと考えて宜しいでしょうか。
	回答	よろしいです。
18	質問	共同企業体名称が長い為、会社名記載欄を長く枠取り加工したり、大きくしたり、文字を10P以下にして作成しても宜しいでしょうか。
	回答	共同企業体名を縮小して、欄内に記入してください。その際は欄内に限り文字を10P以下にして良いです。会社名記入欄の枠の加工は出来ません。

19	質問	<p>(様式2-2) 1-(2)企業の建築一式工事、電気工事又は管工事における施工実績に係る申請書、(様式2-3) 1-(3)配置予定技術者の建築一式工事、電気工事又は管工事の施工実績に係る申請書に関して</p> <p>各書式下段の注意書きに、「…および工事完了を証する書類の写しを提出すること。」とありますが、建物受領書の写し若しくは工事完了引渡証明書の写し又は工事完了検査済証の写しで宜しいでしょうか。</p>
	回答	よろしいです。